
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
TECNICO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 131 DEL 02/07/2025 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI PRESSO IL SERVIZIO 
TECNICO - LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONE 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Premesso che: 
- con propria determinazione n. 59 del 26/03/2025 veniva approvato l’avviso di selezione pubblica, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto di "istruttore tecnico" [area degli istruttori - ex categoria 
giuridica c] a tempo indeterminato e parziale 18 ore settimanali da assegnare al settore tecnico; 
- con propria determinazione n. 82 del 30/04/2025 veniva nominata la relativa commissione di 
concorso composta da: 
 
 Arch. Viviana Corna - Presidente di diritto 
 Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, Segretario Comunale del Comune di Colleretto Giacosa, 

membro esperto 
 Arch. Ezio Vian, Funzionario tecnico titolare di Elevata Qualificazione del Comune di 

Forno Canavese, membro esperto 
 
Dato atto che, in virtù del vigente “Regolamento comunale dei concorsi e dell’accesso agli 
impieghi e alle procedure selettive” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 
10/10/2024; 
 

- che con determinazione n. 82 del 30/04/2025 si provvedeva a impegnare la somma di € 
200,00 oltre oneri, a titolo di compenso per l’arch. Ezio Vian in quanto dipendente di altro 
Ente; 

 
Considerato che con Determinazione n. 90 del 14/05/2025 sono stati approvati gli atti della 
Commissione Giudicatrice della selezione pubblica in oggetto 
 
Visti e richiamati tutti gli atti relativi all’espletamento del concorso di che trattasi e ritenuto, 
pertanto, di dover provvedere a liquidare il compenso all’arch. Ezio Vian; 
 
Richiamata la dichiarazione pervenuta in data 23.06.2025 ns prot. 2944 da parte dell’arch. Ezio 
Vian; 
 
Premesso:  

- che con deliberazione n. 43 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 

- che con deliberazione n. 44 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione 2025/2027;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 29/01/2025 è stato approvato il P.I.A.O. 
2025/2027 al cui interno è contenuto il fabbisogno per il personale; 

 
Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 lo Statuto Comunale 
 il vigente regolamento di contabilità 
 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 il vigente regolamento per l’accesso agli impieghi 

 
Visto il decreto Sindacale n. 15 del 24/07/2024 con il quale alla sottoscritta è stata attribuita la 
Responsabilità del Servizio Personale; 
 



DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, il 
compenso di € 200,00 omnicomprensivo, all’arch. Ezio Vian, dipendente del Comune di 
Forno Canavese, quale membro esperto della commissione di concorso bandito dal 
Comune di Colleretto Giacosa per l’assunzione di n. 1 istruttore a tempo parziale e 
indeterminato da assegnare al Settore tecnico; 
 

2. Di dare atto che la relativa spesa è già stata impegnata con determinazione n. 82 del 
30/04/2025 al capitolo 1045/99 codifica 01.10.1 del bilancio corrente esercizio; 

 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione degli atti conseguenti. 
 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Arch. CORNA Viviana 

 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

      
 
 
Colleretto Giacosa, 02/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 17/07/2025 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 17/07/2025 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Silvia Beni 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 17/07/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Arch. CORNA Viviana 
 


